
Block City - nová výstava v GJF

Author: SF / zs | Published: 30.01.2012

Téma městského bydlení a masové výstavby přitahuje pozornost nejen architektů, urbanistů či sociologů,
ale i široké veřejnosti. Není proto divu, že výstavu BLOCK CITY, která je od 1. února do 2. března k vidění v
pražské Galerii Jaroslava Fragnera, předchází pověst návštěvnického trháku. Prezentuje totiž patnáctiletou
práci nizozemského architekta Barta Goldhoorna, který pro rotterdamské bienále architektury zmapoval
historické, současné i možné budoucí podoby hromadného bydlení v podobě velké putovní výstavy. Jím
komentovaná prohlídka výstavy proběhne v úterý 31. ledna od 18 hodin.

Hlavní část tematicky doplňuje výstava VITAJTE V PANELSTORY! / Hromadná bytová výstavba v Bratislave
1955 – 1995 přibližující 21 sídlišť ve slovenské metropoli. Výstavu připravili přední slovenští historici
architektury Henrieta Moravčíková, Mária Topolčanská a Peter Szalay. Prezentace knihy BRATISLAVA:
ATLAS SÍDLISK spolu s přednáškou Henriety Moravčíkové a diskuze s hosty se uskuteční ve čtvrtek 16. února
od 19 hodin.

„Těžiště výstavy BLOCK CITY tvoří čtyři masterplany (ateliéry HSA, EEDEA, MVRDV, KCAP) a 150 modelů
blokové zástavby od architektů celého světa pro nové město o 40 tisících obyvatelích u Moskvy. Na velkém
modelu města je zřetelná funkčnost jeho koncepce blokového města a možné opakované využití
nejrůznějších podob bydlení s důrazem na architektonickou rozmanitost, velkou plochu zeleně a
společného veřejného prostoru,“ doplňuje Dan Merta z Galerie Jaroslava Fragnera. Autor výstavy Barta
Goldhoorna během své rešeršní činnosti detailně definoval tři základní moduly či principy hromadné
městské výstavby: Modulární město (Modular City), Designérské město (Designer City) a jím samým ražený
koncept Města z bloků (Block City).

Galerie Jaroslava Fragnera
 Betlémské náměstí 5a, Praha 1
 Otevřeno denně mimo pondělí 11 – 19 hodin
 www.gjf.cz

Ilustrace: GJF

30.01.2012 13:17, SF / zs

1/1

/www/webs/stavebni-forum.cz/www/public//data/cms/20676/image-big.jpg
http://www.gjf.cz

